柳南环验字〔2019〕02号

关于柳州市双木林再生资源回收有限公司
再生资源回收物流中心项目建设项目竣工
环境保护验收申请的批复
柳州市双木林再生资源回收有限公司：

你公司上报的《柳州市双木林再生资源回收有限公司再生资源回收物流中心项目建设项目竣工环境保护验收申请》及《建设项目竣工环境保护验收监测表》收悉，我局对该项目固体废物进行了环境保护验收现场核查，经研究，现对该《建设项目竣工环境保护验收申请》批复如下：

一、你公司建设项目位于柳州市河西工业园三区中小企业孵化园7号楼1楼102号，项目总投资1000万元，其中环保投资35万元。项目执行了环境影响评价和环境保护“三同时”制度，环保自主验收资料齐全。

二、现场核查及自主验收表明：该项目污染防治工作达到环评报告表和我局批复要求，基本符合环境保护验收条件，我局批准《柳州市双木林再生资源回收有限公司再生资源回收物流中心项目建设项目竣工环境保护验收申请》，准予该项目正式投入生产。

三、要求：

（一）废铅酸电池贮存仓库应严格按《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）相关要求进行建设。对贮存间墙体及地面做防腐、防渗处理，配套建设废铅酸电池泄漏液、地面冲洗废水收集系统，收集池中的废液及污泥应及时收集在耐酸专用密闭容器中，不得外排。

（二）废铅酸电池贮存仓库周围应建造径流疏导系统，仓库应设置必要的防火装置，周围应有足够的防火通道。
（三）物料装卸防止破损，暂存仓库、装卸废铅酸电池的容器和渗漏液贮存容器等须按《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597）附录A和《环境保护图形标志-固体废物贮存（处置）场》（GB15562.2）所示标签设置危险废物识别标志、标签。
（四）废铅酸电池临时贮存量严格控制在30吨以内，暂存时间最长不得超过60天；库内不得存放与废铅酸电池贮存无关的废旧电器电子产品等其它物品。
（五）严格遵守《废铅酸电池污染控制技术规范》（HJ519－2009）中关于废铅酸电池收集、运输、贮存方面的要求。废铅酸电池收运车辆必须取得道路危险货物运输许可资质，并按《道路运输危险货物车辆标志》（GB13392）的规定悬挂相应标志，车辆密封严实，严禁随地清洗。
（六）建立健全环境管理制度和各项操作规程，制定突发环境事件应急预案并报环保部门备案，落实环评提出的各项风险防范措施，杜绝环境污染事故发生。临时贮存仓库以及运输车辆必须配备一定的应急设备和防护用品。
（七）废铅酸电池的收集和运输人员应配备必要的防护装备，如耐酸工作服、耐酸手套、专用眼镜等，防止收集和运输过程中对人体健康可能产生的潜在影响。
（八）进一步健全各项环保规章制度及操作规范，加强环保设施的维护管理，确保污染防治设施正常运行和污染物长期稳定达标排放。
二〇一九年三月二十六日

（信息是否公开：主动公开）
主题词：环保  项目  竣工  验收  批复
柳州市柳南区环境保护局               2019年3月26日印发

（共印5份）

3